Департамент цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. № 63
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Плана реализации
государственной программы

Ненецкого автономного округа
«Информационное общество

Ненецкого автономного округа»
на очередной финансовый 2021 год

и на плановый период 2022-2024 годов

В соответствии с пунктами 54, 55 Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного
округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 23.07.2014 № 267-п:

1. Утвердить План реализации государственной программы Ненецкого
автономного округа «Информационное общество Ненецкого автономного
округа», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 22.10.2014 № 403-п, на очередной финансовый 2021 год
и на плановый период 2022-2024 годов согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Департамента
цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций
Ненецкого автономного ок А.В. Лебедев

Приложение
к распоряжению Департамента цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа
от 14.04.2021 № 63
«Об утверждении Плана реализации государственной
программы Ненецкого автономного округа
«Информационное общество Ненецкого автономного
округа» на очередной финансовый 2020 год и на
плановый период 2021-2022 годов»

План реализации государственной программы Ненецкого автономного округа
«Информационное общество Ненецкого автономного округа»

на очередной финансовый 2021 год и на плановый период 2022-2024 годов

№ п/п

Наименование отдельного мероприятия,
регионального проекта, подпрограмм,

основного мероприятия, детализированного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Ко
д

це
ле

во
й

ст
ат

ьи
ра

сх
од

ов
ок

ру
жн

ог
о

бю
дж

ет
а

Ср
ок

 н
ач

ал
а

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. руб.)

Ожидаемый результат реализации мероприятия в
очередном финансовом годуВсего

Годы

С1—

ц/
пг

п

ом
/п очередной

фин. год

1 год
планового

периода

2 год
планового
периода

3 год
планового

периода
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Всего по государственной программе
Ненецкого автономного округа
"Информационное общество Ненецкого
автономного округа"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 0 0 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 2 028 809,1 526 272,0 487 477,4 485 548,0 529 511,7

-
в т.ч.

ОБ 2 025 024,3 524 690,7 485 630,8 485 191,1 529 511,7

ФБ 3 784,8 1 581,3 1 846,6 356,9 0,0

в том числе:
всего по региональным проектам X X X X 01.01.2021

(01.01.2020)
31.12.2021

(31.12.2024)

всего 4 205,4 1 757,0 2 051,8 396,6 0,0

-
в т.ч.

ОБ 420,6 175,7 205,2 39,7 0,0

ФБ 3 784,8 1 581,3 1 846,6 356,9 0,0

2. Отдельные мероприятия программы
Департамент
цифрового развития
НАО

09 ц 00 01.01.2021
(01.01.2019)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 219 787,7 51 199,4 56 196,1 56 196,1 56 196,1
-

ОБ 219 787,7 51 199,4 56 196,1 56 196,1 56 196,1

3.

Подпрограмма 1
"Реализация государственной политики в
области информатизации и цифровизации
Ненецкого автономного округа"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 1 00 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 619 847,9 175 212,4 137 127,2 134 052,9 173 455,4

-в т.ч.
ОБ 616 063,1 173 631,1 135 280,6 133 696,0 173 455,4

ФБ 3 784,8 1 581,3 1 846,6 356,9 0,0

3.1

Основное мероприятие "Внедрение,
сопровождение и обслуживание средств
вычислительной техники и информационных
систем, созданных (создаваемых) в рамках
реализации полномочий органов

КУ НАО «НИАЦ» 09 1 01 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 308 844,6 77 068,8 76 864,3 77 842,7 77 068,8
Обеспечение функционирования
информационной и телекоммуникационной
инфраструктуры, обеспечивающей деятельность
органов государственной власти Ненецкого
автономного округа

ОБ 308 844,6 77 068,8 76 864,3 77 842,7 77 068,8

3.2

Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности органов государственной
власти и мировых судей Ненецкого
автономного округа в области
информационно-коммуникационных
технологий"

КУ НАО «НИАЦ» 09 1 02 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 292 361,2 92 780,0 54 670,2 52 131,0 92 780,0

Оснащение органов государственной власти
Ненецкого автономного округа материально-
техническими средствами в области
информационно-комму никационных технологий,
соответствующим современному уровню

ОБ 292 361,2 92 780,0 54 670,2 52 131,0 92 780,0

Р<ици1ии информационных lexiiojioi ии и
решаемым задачам.
Функционирование телекоммуникационной
инфраструктуры для обеспечения деятельности
органов государственной власти Ненецкого
автономного округа

2

3.3 Основное мероприятие "Обеспечение
функционирования Ситуационного центра" КУ НАО «НИАЦ» 09 1 03 01.01.2021

(01.01.2015)
31.12.2021

(31.12.2024)

всего 14 436,7 3 606,6 3 540,9 3 682,6 3 606,6 Обеспечение выполнения плана работы,
оперативного плана работы и внеплановых
мероприятий Ситуационного центраОБ 14 436,7 3 606,6 3 540,9 3 682,6 3 606,6

3.4
Региональный проект Ненецкого
автономного округа "Информационная
инфраструктура"

X 09 1 D2 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 4 205,4 1 757,0 2 051,8 396,6 0,0 Социально значимые объекты Ненецкого
автономного округа подключены к сети
«Интернет»

ОБ 420,6 175,7 205,2 39,7 0,0

ФБ 3 784,8 1 581,3 1 846,6 356,9 0,0

3.5
Региональный проект Ненецкого
автономного округа "Информационная
безопасность"

X 09 1 D4 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уменьшен средний срок простоя государственных
информационных систем Ненецкого автономного
округа в результате компьютерных атак, а также
обеспечена безопасность объектов критической
информационной инфраструктуры в соответствии
с требованиями нормативных правовых актов
Российской Федерации;
обеспечено увеличение стоимостной доли
закупаемого и (или) арендуемого отечественного
программного обеспечения исполнительными
органами государственной власти Ненецкого
автономного округа и подведомственными им
учреждениями

3.6
Региональный проект Ненецкого
автономного округа "Цифровое
государственное управление"

X 09 1 D6 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечено внедрение цифровых технологий и
платформенных решений в сферах
государственного управления и оказания
государственных услуг, в том числе в интересах
населения и субъектов малого и среднего
предпринимательства, включая индивидуальных
предпринимателей

4.

Подпрограмма 2 "Обеспечение доступности
предоставления государственных и
муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункциональных центров

Департамент
цифрового развития
НАО

09 2 00 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 432 300,5 111 546,8 104 650,1 104 556,8 111 546,8

-
ОБ 432 300,5 111 546,8 104 650,1 104 556,8 111 546,8

4.1

Основное мероприятие "Организация
предоставления государственных и
муниципальных услуг по принципу "одного
окна"

КУ НАО «МФЦ» 09 2 01 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 432 300,5 111 546,8 104 650,1 104 556,8 111 546,8 Повышение доступности оказания гражданам
государственных и муниципальных услуг по
принципу «одного окна», в том числе вне
рабочего для них времениОБ 432 300,5 111 546,8 104 650,1 104 556,8 111 546,8

5.

Подпрограмма 3 "Организация деятельности
в области использования результатов
космической деятельности в Ненецком
автономном округе"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 3 00 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 8 221,0 1 994,6 2 074,4 2 157,4 1 994,6
-

ОБ 8 221,0 1 994,6 2 074,4 2 157,4 1 994,6

5.1
Основное мероприятие "Создание и развитие
единой геоинформационной системы
Ненецкого автономного округа"

КУ НАО «НИАЦ» 09 3 01 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 8 221,0 1 994,6 2 074,4 2 157,4 1 994,6

Обеспечение органов государственной власти
Ненецкого автономного округа и органов
местного самоуправления, хозяйствующих
субъектов и граждан достоверными и

ОБ 8 221,0 1 994,6 2 074,4 2 157,4 1 994,6

амуальными iipocipanciвенными данными, а
также их эффективное применение путем
создания единой информационной площадки,
содержащей сведения обо всех сферах
деятельности региона

6.
Подпрограмма 4 "Региональные
информационно-телекоммуникационные
сети Ненецкого автономного округа"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 4 00 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 114 454,0 27 769,3 28 880,1 30 035,3 27 769,3
-ОБ 114 454,0 27 769,3 28 880,1 30 035,3 27 769,3

6.1

Основное мероприятие "Создание условий
для обеспечения сельских поселений
Ненецкого автономного округа услугами
связи"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 4 01 01.01.2021
(01.01.2015)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 114 454,0 27 769,3 28 880,1 30 035,3 27 769,3 Доля жителей населенных пунктов Ненецкого
автономного округа, охваченных подвижной
радиотелефонной связью (в процентах):
2020 год -  95; 2021 год - 95, 2022 год - 95

ОБ 114 454,0 27 769,3 28 880,1 30 035,3 27 769,3

3

7
Подпрограмма 5 "Обеспечение
государственной информационной политики
Ненецкого автономного округа"

Департамент
цифрового развития
НАО

09 5 00 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 634 198,0 158 549,5 158 549,5 158 549,5 158 549,5
-

ОБ 634 198,0 158 549,5 158 549,5 158 549,5 158 549,5

7.1

Основное мероприятие "Освещение
общественно-политической, экономической
и культурной жизни Ненецкого автономного
округа"

ГБУ НАО
"Издательский дом
НАО"

09 5 01 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 264 119,2 66 029,8 66 029,8 66 029,8 66 029,8 Исполнение государственного задания ГБУ НАО
«Ненецкая ТРК»ОБ 264 119,2 66 029,8 66 029,8 66 029,8 66 029,8

7.2

Основное мероприятие "Всестороннее
информирование телезрителей и
радиослушателей о событиях в Ненецком
автономном округе, Российской Федерации и
за рубежом"

ГБУ НАО "Ненецкая
ТРК" 09 5 02 01.01.2021

(01.01.2020)
31.12.2021

(31.12.2024)

всего 370 078,8 92519,7 92 519,7 92 519,7 92 519,7
Исполнение государственного задания ГБУ НАО
«Издательский дом НАО»

ОБ 370 078,8 92 519,7 92519,7 92519,7 92 519,7

7.3
Основное мероприятие "Организация и
участие СМИ и журналистов в конкурсах и
форумах"

КУ НАО "СМТО" 09 5 03 01.01.2021
(01.01.2020)

31.12.2021
(31.12.2024)

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Исполнение государственного задания ГБУ НАО
«Ненецкая ТРК», Исполнение государственного
задания ГБУ НАО «Издательский дом НАО»ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0